INDICAÇÃO nº. 13/2010

O Vereador LUCINEY MOLINA MARQUES, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a
presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

A PINTURA E REFORMA DO ESTABELECIMENTO DE ENSINO
“PROJETO PIÁ”

Justifica-se tal indicação haja vista que todas as escolas
municipais de Terra Boa receberam adequações e reformas,
sendo que o Projeto Piá não recebeu nenhuma reforma até
o momento. O Projeto Piá é estabelecimento de ensino que
funciona em sistema de “contraturno social”, atendendo
crianças e adolescente com idade compreendida entre 07
e 15 anos, oferecendo a ampliação do universo de
conhecimento desses jovens, através de atividades culturais,
esportivas, artísticas e de lazer, no período em que não se
encontram na escola regular. Entretanto, sua estrutura e
fachada encontram-se muito desgastadas e necessitam de
uma reforma e pintura para que possa se equiparar aos
demais estabalecimentos de ensino de nossa cidade.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da

possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões,  08 de abril de 2010.

LUCINEY MOLINA MARQUES
Vereador